Quicq; ubiq; uides cælū mare nubila terras

Omnia sunt nostra clausa patentq; manu:

Me penes est unum uasli custodia mundi:

Et ius uertendi cardinis omne meum est:

Quum libuit pacem placidis emittere tectis

Libera perpetuas ambulat illa uias:

Sanguine letifero totus miscebitur orbis.

Ni teneant rigida condita bella seræ:

Præsidio foribus cæli: cum mitibus horis

Et redit officio iuppiter ipse meo;

mitibus. Homerus libro quinto iliados horas fingit non minus phisice: quam poetice cœli portas seruare. Cum his ergo ianus cœli portas seruat nec absurde etia; diceremus. CVM horis mitibus: hoc est matutinis: & uesperinis: quæ mites & temperatæ sunt respectu medianarum: quæ nimis calidæ: & nocturnarum: quæ frigidæ & maxime cum horis matutinis sol oriatur. & uesperinis occidat. ET IUPITER redit officio meo: meo beneficio: cui iouem lucis auctorem seu diei patrem supra dixerimus iuppiter hic pro ipsa luce seu die accipiatur qui illius beneficio redeat: qui cœli foribus præsidet: uel intelligas q̄ suo officio eat & redeat iuppiter.

Inde uocor ianus cui cū cereale sacerdos  
 Imponit libum farræq; mixta sale:  
 Nomina ridebis modo nãq; patulcius idem  
 Et modo sacrificio clusius ore uocor:  
 Scilicet alterno uoluit rudis illa uetustas  
 Nomine diuersas significare uices:  
 Vis mea narrata est causã nũc disce figuræ  
 lam tamẽ hæc aliqua tu quoq; parte uides  
 Ois hêt geminas hinc atq; hinc ianua frontes  
 Equibus hæc populũ spectat at illa lare:  
 Utq; sedes primũ uestri prope limina tecti  
 Ianitor: egressus introitusq; uidet:  
 Sic ego prospicio cœlestis ianitor aulae  
 Eoas partes hesperiaq; simul.

CINDE Vocor Ianus. Ouidius qd̄ hoc loco a ianua ianũ dictũ existimat. Sũt tñ qui ianua a iano nomẽ idẽtũ uelint quo regnate legimus oĩum domos religiõẽ ac sãctitate fuisse munitas: idq; huic deo ob eius merita introitus & exitus ædiũ cõsecratos. Aliis placet ianũ ab hiando dictũ aspiratiõẽ detracta: qm̄ ipse est ut dixim⁹ chaos hians qdã & patēs in pfundũ unitas. Aliis q̄si Eanum ut diximus q̄ mūdus semp̄ eat. Lege Macrobiũ. CVM cereale sacerdos ip̄onit libũ. Libi genus qd̄ iano tãtũmõ delibari solebat ueteres ianual appellarũt. Seruius libũ inq̄t placetã eẽ q̄ farre: melle & oleo cõstat & apta est sacrificiis ut idẽ dicit. Ea libi nomẽ accepit uel a libero p̄fe uel q̄ libãdi cã fieret ut Varroni placet. No uimus aut̄ aliis quoq; rebus liba constare ut docet Cato & eẽ et placetas luxuriosæ gulæ. Sed hic panis dulciari⁹ quẽ diximus aptus sacrificiis hẽbat dicebaturq; secium q̄ secaref cultro quẽ ut ait Fesius Secespita appellabãt. Erat aut̄ culter ferreus oblõgus manubrio eburneo rotũdo solido iuncto ad capulũ auro argẽtoq; fixo clauis æneis ære cyprio: quo flamies flaminicæq; uirgines pōtificesq; ad sacrificia utebant. MIXTaq; farrã sale. Pe-